
 
 

 
 

RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA 
 
Assumpte: Licitació del contracte de serveis: “Servei de software de comptabilitat i gestió 
energètica” 
 
Expedient: 1403-000015-2025 (X2025000221) 
 
 
Fets i antecedents 
 
Vista la resolució de presidència 2025PRES000070, de data 18 de febrer de 2025, per la 
qual es disposa l’inici de l’expedient per a la contractació del Servei de software de 
comptabilitat i gestió energètica, mitjançant la modalitat de procediment obert simplificat, 
amb varis criteris de valoració, amb un pressupost de licitació de vint-i-nou mil set-cents 
cinquanta-dos euros amb sis cèntims (29.752,06 €), més sis mil dos-cents quaranta-set 
euros amb noranta-quatre cèntims (6.247,94 €) corresponents al 21% d’IVA i que suma un 
total de trenta-sis mil euros (36.000,00 €) IVA inclòs, d’acord amb les necessitats motivades 
a la proposta/memòria del servei emesa pel tècnic d’energia, Joan Canó Pol, en data 11 de 
febrer de 2025. 
 
Vist que, en data 5 de març de 2025, s’han elaborat els plecs de prescripcions tècniques 
particulars per part dels serveis tècnics i els plecs de clàusules administratives particulars 
per part del servei de contractació. 
 
Vistos els informes de secretaria i d’intervenció del Consell Comarcal d’Osona, que emeten 
informe favorable a la tramitació de l’expedient. 
 
Vist que el finançament del present contracte es realitza mitjançant les quotes aportades 
pels ens adherits a l’Agència Local de l’Energia d’Osona, així com pel suport econòmic de la 
Diputació de Barcelona en el marc del Catàleg de Serveis. 
 
Fonaments de dret 
 

 Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), per la qual 
es transposen les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

 Article 3 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic 
dels funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional. 

 Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic. 

 Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques 
(RGLCAP), aprovat pel Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, en tot allò no 
modificat per la LCSP. 

 Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació 
pública. 

 Disposició addicional segona de la LCSP, que estableix que correspon a la 
Presidència del Consell Comarcal l’aprovació de l’expedient. 



 
 

 
 

 
RESOLC: 
 

1. Aprovar l’expedient per a la contractació del servei denominat “Servei de software de 
comptabilitat i gestió energètica”, mitjançant tramitació ordinària pel procediment 
obert simplificat, amb varis criteris d’adjudicació, amb un pressupost màxim de 
licitació de vint-i-nou mil set-cents cinquanta-dos euros amb sis cèntims (29.752,06 
€), més sis mil dos-cents quaranta-set euros amb noranta-quatre cèntims (6.247,94 
€) corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de trenta-sis mil euros (36.000,00 
€) IVA inclòs per dos anys de durada.  

 
2. Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 

tècniques particulars que han de regir la contractació i l’adjudicació del contracte, 
sense divisió en lots, d’acord amb la justificació de la memòria del servei. 
 

3. Aprovar l’autorització de la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 17 425 22702  del vigent pressupost comarcal, per un 
import de dotze mil euros (12.000€) IVA inclòs, pel període maig a desembre de 
2025.  
 

4. Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d’aquesta contractació amb 
càrrec a l’exercici pressupostari 2026, per un import de divuit mil euros (18.000€)  
IVA inclòs.  

 
5. Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d’aquesta contractació amb 

càrrec a l’exercici pressupostari 2027, per un import de sis mil euros (6.000 €) IVA 
inclòs.  
 

6. Anunciar la licitació del contracte en el perfil del contractant, perquè en el termini de 
quinze dies hàbils següents a la seva publicació, els interessats puguin presentar les 
seves proposicions. 

 
 
El President,  


